UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:          /SGTVT-QLVT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2024

V/v thống nhất Công ty TNHH

MTV DVVT Tuấn Tú tăng

cường phương tiện giải tỏa

khách từ Quảng Ngãi đi thành

phố Hồ Chí Minh và ngược lại

Kính gửi: Công ty TNHH MTV DVVT Tuấn Tú

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi nhận được Công văn số 21/PA-TT

ngày 27/01/2024 của Công ty TNHH MTV DVVT Tuấn Tú về việc đăng ký

tăng cường phục vụ vận chuyển hành khách trong dịp tết Nguyên đán Giáp

Thìn năm 2024. Sau khi xem xét nội dung Công văn trên kèm theo phương án

tăng cường phương tiện giải tỏa khách, căn cứ quy định hiện hành của Bộ Giao

thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và

dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Theo số liệu thống kê, dự báo nhu cầu đi lại của người dân từ Quảng

Ngãi đi các tỉnh phía Nam và ngược lại, đặc biệt là thành phố thành phố Hồ

Chí Minh trong dịp tết Giáp Thìn 2024 tăng từ 30%-70% so với ngày bình

thường, vượt quá nhu cầu vận tải của các phương tiện trên tuyến. Vì vậy, Sở

Giao thông vận tải Quảng Ngãi thống nhất Công ty TNHH MTV DVVT Tuấn

Tú  tăng cường phương tiện để giải tỏa khách từ các tỉnh phía Nam về Quảng

Ngãi và ngược lại đến hết ngày 29/02/2024 (nhằm ngày 20 tháng Giêng năm

Giáp Thìn). Danh sách phương tiện và lái xe theo phục lục đính kèm.

 2. Tuyến tăng cường: Từ Quảng Ngãi đi thành phố Thành phố Hồ Chí

Minh và ngược lại;

 - Nơi đi: Tỉnh Quảng Ngãi - Nơi đến: Thành phố Hồ Chí Minh và ngược

lại;

 - Bến xe đi: Quảng Ngãi; - Bến xe đến: Ngã Tư Ga;

 - Mã số tuyến: 5076.1611.A;

 - Cự ly vận chuyển: 846 km;

3. Công ty TNHH MTV DVVT Tuấn Tú có trách nhiệm thực hiện

nghiêm túc phương án tăng cường phương tiện ô tô, tổ chức vận tải giải tỏa

hành khách trong dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 của Sở Giao thông

vận tải, phối hợp với các bến xe bố trí địa điểm đậu đỗ, thực hiện các thủ tục ra

vào bến theo quy định; chấp hành nghiêm quy trình đảm bảo ATGT trong hoạt

động vận tải, tăng cường giám sát, quản lý lái xe, phương tiện tăng cường theo

quy định của pháp luật hiện hành.

Sở Giao thông vận tải Quảng Ngãi có ý kiến thống nhất như trên để các

cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp quản lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở GTVT TP. Hồ Chí Minh;

- Lãnh đạo Sở;
- Thanh tra Sở;
- Các bến xe: Quảng Ngãi, Ngã Tư Ga;

- Lưu: VT, QLVT.

            KT. GIÁM ĐỐC

            PHÓ GIÁM ĐỐC

         Võ Phiến

Phụ lục 1

Danh sách phương tiện tăng cường trong dịp Tết nguyên đán 2024

STT
Biển

 kiểm soát
Tải trọng Nhãn hiệu xe

Năm sản

xuất

1 49E-01769 24 chỗ nằm Thaco 2023

2 49E-01802 24 chỗ nằm Thaco 2023

3 93F-00028 24 chỗ nằm Tracomeco 2019

4 86B-00816 44 chỗ nằm Thaco 2016

5 86B-00871 44 chỗ nằm Thaco 2016

6 51B-15585 40 chỗ nằm Thaco 2015

7 72B-02884 40 chỗ nằm Tracomeco 2017

8 72B-02873 40 chỗ nằm Tracomeco 2017

9 47B-01359 41 chỗ nằm Thaco 2014

10 47H-03420 44 chỗ nằm Thaco 2017

11 86B-00767 44 chỗ nằm Thaco 2016

12 49B-01228 44 chỗ nằm Thaco 2016

13 93B-00954 34 chỗ nằm Tracomeco 2019

14 50F-00933 41 chỗ nằm Thaco 2014

15 76F-00425 34 chỗ nằm Thaco 2023

16 76F-00435 34 chỗ nằm Thaco 2023

17 51B-25119 44 chỗ nằm Thaco 2017

18 51B-28317 34 chỗ nằm Thaco 2019

19 51B-28505 34 chỗ nằm Thaco 2019

20 51B-28513 34 chỗ nằm Thaco 2019

21 76B-01336 41 chỗ nằm 3-2 AUTO 2017

22 86B-01061 41 chỗ nằm Thaco 2017

23 47B-019.97 44 giường Thaco 2017

24 51B-004.48 40 giường Thaco 2010

Phụ lục 2

Danh sách lái xe, nhân viên phục vụ trên xe tăng cường

trong dịp Tết nguyên đán 2024

STT

Họ và tên nhân viên lái xe, phục vụ trên xe

Lái xe 1 Lái xe 2
Nhân viên

phục vụ

1 Nguyễn Việt Vĩ Hồ Thanh Phong
Nguyễn Hùng

Cường

2 Tống Thanh Tùng Tống Quang Đức Đỗ Ngọc Tâm

3 Võ Văn Tùng Nguyễn Lê Dũng Trà Văn Thành

4 Nguyễn Minh Khánh Lê Mình Quang
Hồ Dương Hoàng

Đại

5 Nguyễn Minh Khải Nguyễn Kỳ Hân Nguyễn Minh Việt

6 Cao Bá Ninh Nguyễn Minh Dũng Trần Minh Tấn

7 Nguyễn Đức Hoàng Lê Văn Nghiệp
Nguyễn Minh

Thành

8 Trần Hùng Dũng Nguyễn Văn Tánh Huỳnh Ngọc Quyền

9 Nguyễn Đình Phi Sa Ngô Thanh Minh Phạm Quang

10 Ngô Văn Nguyên Đặng Văn Hùng Ưng Thanh Sang

11 Huỳnh Văn Thành Nguyễn Hồng Xuân Phạm Văn Quân

12 Lê Quốc Viên Nguyễn Cường Lê Thanh Vũ

13 Nguyễn Văn Tằng Chu Thế Toàn Huỳnh Kim Trung

14 Phạm Văn Thương Trần Mai Hoàng Võ Văn Hội

15 Võ Trường Chiến Lương Kim Sơn Nguyễn Văn Khánh

16 Lê Minh Thắng Nguyễn Hữu Nhân Lê Văn Huyên

17 Đinh Tấn Tá Nguyễn Cửu Phước Trần Quốc Dũng

18 Nguyễn Quốc Vệ Nguyễn Quốc Pháp
Nguyễn Tuấn

Cường

19 Trần Xuân Tài Trần Đình Sa Đỗ Đốc Triều

20 Lê Văn Huyên Trần Ngọc Phú Trần Hữu Danh

21 Nguyễn Văn Hoàng Huỳnh Bữu Hoàng Nguyễn Hữu Cường

22 Nguyễn Văn Thu Trịnh Minh Tuấn Phan Thanh Đức

23 Trần Văn Minh Lê Quốc Lâm Nguyễn Văn Hưng

24 Nguyễn Đức Thắng Trịnh Ngọc Bảo Phạm Đình Hưng

		2024-02-01T14:24:12+0700

		2024-02-01T14:39:28+0700

		2024-02-01T14:39:28+0700

		2024-02-01T14:39:28+0700